
Diário Ofi cial
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA-SP

ANO III Quinta-feira, 08 de abril de 2021 Edição n° 701

PODER EXECUTIVO

Criado pela Lei Municipal 3.777, de 13 de junho de 2018

Diário Ofi cial
GABINETE DO PREFEITO

  GABINETE DO PREFEITO

 DECRETO Nº 3.184, DE 07 DE ABRIL DE 
2021. 

 “Dispõe sobre designação de Agente Político para responder 
interinamente pelas atribuições inerentes à Secretaria 
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social. “ 

HAMILTON BERNARDES JUNIOR , Prefeito Municipal 
de Pedreira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, e

CONSIDERANDO  o disposto no Artigo 69, Parágrafo único, 
da Lei Orgânica do Município e a necessidade de designação de 
Agente Político para responder interinamente pelas atribuições 
peculiares da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvol-
vimento Social, promovendo-a de modo regular às atividades 
recorrentes ao cargo de seu respectivo Secretário,

DECRETA:

Art. 1º  Fica designado o Sr.  RODOLFO FIRMINO DE 
SOUZA ROSSETTI , brasileiro, solteiro, portador do RG n° 
22.230.183, inscrito no CPF/MP sob o nº 137.477.818-45 e 
PIS/PASEP nº 12191242733, residente à Rua Nair Galassi Po-
zzebon, nº 500, Jardim Santa Edwirges, Município de Pedreira, 
Estado de São Paulo, Secretário Municipal de Turismo, para, 
sem prejuízo de seus subsídios, responder, interinamente, tam-
bém pela  “SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL”.

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação 
com efeitos retroativos a partir de 01 de abril de 2021

 Pedreira, 07 de abril de 2021 

 HAMILTON BERNARDES JUNIOR 
 PREFEITO MUNICIPAL 

 CELSO DALRI 
 SECRETÁRIO DE NEGÓCIOS JURÍDICOS 



2 Diário Oficial do Município de PedreiraQuinta-feira, 08 de abril  de 2021 página 02Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP



3Diário Oficial do Município de Pedreira

C O N V O C A Ç Ã O

PELA INTERNETE
JOVENS NASCIDOS EM 2003 TÊM ATÉ 30 DE 

JUNHO PARA EFETUAR O ALISTAMENTO 
MILITAR

A Junta de Serviço Militar de Pedreira informa que 
as inscrições para o Alistamento Militar obrigatório 
estão abertas. Os jovens brasileiros do sexo masculino 
que completam 18 anos em 2021 - nascidos em 2003 - 
devem se inscrever exclusivamente por meio do site 
de alistamento militar. A data final para o cadastro 
é 30 de junho de 2021.
Para iniciar o processo de cadastro on-line, o candidato 
precisa ter: computador, CPF, e-mail ou celular e 
acessar www.alistamento.eb.mil.br, e clicar na seção 
“Quero Me Alistar. Ao término, o sistema irá gerar o 
Registro de Alistamento (RA), que será utilizado para 
acompanhar o processo (opção “Já me Alistei”) no site. 
Além do site, é possível fazer o Alistamento Militar 
por meio do aplicativo “Exército Brasileiro”. Este 
está disponível para celulares Android e IOS (Iphone). 
O telefone para outras informações é o (19) 3852-3429.

Pedreira, 18 de fevereiro de 2021

FÁTIMA FERRAZ DA SILVA PERES
Secretária da 115ª Junta de Serviço Militar

Quinta-feira, 08 de abril   de 2021 página 03Diário Oficial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

FUNBEPE- FUNDAÇÃO BENEFICENTE DE 
PEDREIRA

EXTRATO DE CONVÊNIO 
PARA TRANSFERÊNCIA DE 

RECURSOS FINANCEIROS PARA O 
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA 
DECORRENTE DO CORONAVÍRUS 
- COVID-19 (RESOLUÇÃO SS-46, DA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE DE 
SÃO PAULO, DE 23-03-2021)

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ nº 
12.081.775/0001-39 e FUNDAÇÃO BENEFICENTE 
PEDREIRA - Funbepe, CNPJ nº 59.006.460/0001-70. 
Objeto: transferência de recursos financeiros para o 
enfrentamento da emergência de saúde pública de im-
portância internacional decorrente do Coronavírus - 
COVID 19, destinado à implantação de leitos de UTI 
e de Clínica Médica, bem como custeio das ações de 
saúde no enfrentamento do Novo Coronavírus, pre-
visto na ResoluçãoSS-46, de 23 de março de 2021, da 
Secretaria de Estado da Saúde de São Paulo. Vigência: 
encerrar-se-á após a utilização total dos seus recursos, 
com a respectiva aprovação da prestação de contas.. 
Valor total: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais). Data 
da assinatura: 07 de Abril de 2021. Ana Lúcia Nieri 
Goulart - Presidente do Fundo Municipal de Saúde 
e Pedro Agostinho Aparecido Peron - Presidente da 
Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE.
 

ANA LÚCIA NIERI GOULART
PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PEDREIRA

PEDRO AGOSTINHO AP. PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS 
HUMANOS

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E ADITIVOS

DIVISÃO DE LICITAÇÕES

DESPACHO DO PREFEITO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 22/2021 - PROCESSO 
LICITATÓRIO N° 23/2021 OBJETO: Contratação de    
pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento parcelado de 
concreto betuminoso    usinado a quente - CBUQ, o qual 
será destinado para serviços de recomposição    asfáltica 
nas vias no município de Pedreira/SP. Homologando o 
julgamento do referido processo que teve como vencedo-
ra a licitante: KADH CONSTRUCOES E LOCACOES 
DE MAQUINAS E TERRAPLANAGEM EIRELI - EPP.
Data: 07/04/2021.

HAMILTON BERNARDES  JUNIOR 
PREFEITO 

EXTRATO DE ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
21/2018
Contratada: ERCIO PEROCCO JUNIOR - CENTRO 
MÉDICO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM
Objeto: Realização de exames de diagnóstico por 
imagem, destinados aos pacientes atendidos pela 
Fundação Beneficente de Pedreira - FUNBEPE. DA 
PRORROGAÇÃO: Fica prorrogado o prazo de execução 
do objeto do mencionado contrato, do dia 24/03/2021 
a 23/03/2022 (doze meses), de acordo com o artigo 
57, II da Lei nº. 8.666/1993. VALOR TOTAL DA 
PRORROGAÇÃO: R$ 797.000,00. Data da assinatura: 
23/03/2021. Modalidade: Pregão Presencial N° 02/2018 
- Processo N° 02/2018.

PEDRO AGOSTINHO APARECIDO PERON
PRESIDENTE DA FUNBEPE



4 Diário Ofi cial do Município de PedreiraQuinta-feira, 08 de abril  de 2021 página 04Diário Ofi cial Eletrônico do Municipio de Pedreira/SP

E X P E D I E N T E
Produção: DICOM – Departamento de Imprensa e Comunicação, da Prefeitura de Pedreira

Jornalista Responsável: Sidenei Defendi MTB  14.360
Participação: Prefeitura Municipal, Câmara Municipal, SAAE, FUNBEPE, CONSAÚDE etc.
Diagramação/Textos: Glauco Emerson Teixeira Vialle Mazzetto e Sidenei Defendi                                                                                                                   
Consultores Técnicos:  Antonio Carlos Bozzer e Carlos José Pereira de Oliveira                                                                                                            
Estagiários: Leonardo Molina e Caio Henrique Panini de Oliveira
Publicação Digital: de Segunda a Sexta ou em Edição Extra
Conteúdo: O material publicado é de inteira responsabilidade das Secretarias e Órgãos Públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao Órgão emissor. 
Recebimento de conteúdo para publicação: até às 16 horas, do dia anterior
Design Gráfi co/Editoração/Fotos:  DICOM/Secretarias, Departamentos e Setores
Certifi cação Digital: Esta publicação é Certifi cada Digitalmente. Caso haja necessidade de cópias autenticadas 
em papel, contate o DICOM, no endereço abaixo.

Paço Municipal Prefeito Hygino Amadeu Bellix
Praça Epitácio Pessoa, 3- Sala 2 - Térreo –

Telefone: (19) 3893-3522 – Ramal 225
13920-000 – Pedreira-SP

DIÁRIO OFICIAL
ORGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PEDREIRA


		2021-04-08T10:43:39-0300
	SIDENEI DEFENDI:90038312891




